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資料：総務課「事業所・企業統計調査」

　　　　　　「平成21年経済センサス－基礎調査」「平成24年経済センサス－活動調査」

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」

（平成24年2月1日現在）

産業分類別事業所数と従業者数（民営事業所）

産業分類別事業所数の推移（民営事業所）
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  4-1　事業所の推移

平成16年 平成24年

民  営 全  数 うち民営 全  数 うち民営 民  営

総数 9,185  9,479  9,241  9,555  9,338  8,585  

A～B 農林漁業 12          16 15          22      21 19     

Ｃ 鉱業,採石業,砂利採取業 1      1      1      -      -      1      

Ｄ 建設業 844    830    830    869    869    805    

Ｅ 製造業 772    710    710    741    741    663    

Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業 3      10     4      9      4      2      

Ｇ 情報通信業 56     56     56     73     73     64     

Ｈ 運輸業,郵便業 131    132    132    163    163    152    

Ｉ 卸売業,小売業 2,568  2,495  2,494  2,388  2,388  2,130  

Ｊ 金融業,保険業 148    154    152    164    162    142    

Ｋ 不動産業,物品賃貸業 621    647    645    741    739    671    

Ｌ 学術研究,専門・技術サービス業 ･･･ ･･･ ･･･ 347    342    307    

Ｍ 宿泊業,飲食サービス業 1,404  1,430  1,430  1,391  1,390  1,270  

Ｎ 生活関連サービス業,娯楽業 ･･･ ･･･ ･･･ 865    864    831    

Ｏ 教育，学習支援業 404    531    433    475    389    357    

Ｐ 医療，福祉 499    621    565    668    611    619    

Ｑ 複合サービス事業 36     65     65     48     48     40     

Ｒ サービス業（他に分類されないもの） 1,686  1,735  1,709  545    534    512    

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） -      46     -      46     -      -      

総数 82,252 91,645 84,527 98,440 90,515 86,110 

A～B 農林漁業 160        188 187        249     248 203    

Ｃ 鉱業,採石業,砂利採取業 X X X -      -      5      

Ｄ 建設業 (7,072) (7,030) (7,030) 6,510  6,510  6,086  

Ｅ 製造業 18,865 18,705 18,705 18,899 18,899 18,939 

Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業 187    351    204    323    184    163    

Ｇ 情報通信業 679    775    775    834    834    859    

Ｈ 運輸業,郵便業 4,083  3,778  3,778  4,816  4,816  4,667  

Ｉ 卸売業,小売業 19,566 19,311 19,309 20,065 20,065 17,676 

Ｊ 金融業,保険業 1,735  1,651  1,638  1,790  1,775  1,660  

Ｋ 不動産業,物品賃貸業 1,530  1,654  1,644  2,389  2,382  2,214  

Ｌ 学術研究,専門・技術サービス業 ･･･ ･･･ ･･･ 2,677  2,481  2,506  

Ｍ 宿泊業,飲食サービス業 7,626  8,706  8,706  9,309  9,308  9,484  

Ｎ 生活関連サービス業,娯楽業 ･･･ ･･･ ･･･ 4,891  4,886  4,404  

Ｏ 教育，学習支援業 2,095  4,946  2,296  4,625  2,052  2,007  

Ｐ 医療，福祉 7,806  10,152 8,654  11,586 9,851  10,313 

Ｑ 複合サービス事業 435    1,129  1,129  631    631    556    

Ｒ サービス業（他に分類されないもの） 10,413 10,828 10,472 5,770  5,593  4,368  

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） -      2,441  -      3,076  -      -      

資料：総務課「事業所・企業統計調査」 

            「平成21年経済センサス－基礎調査」

            「平成24年経済センサス－活動調査」

（注）16年は10月1日現在

      18年は6月1日現在

  　　21年は7月1日現在

　　　24年は2月1日現在

平成21年平成18年
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数

産 業 大 分 類

4-1　事業所の推移

-62-



  4-2　町、産業大分類別事業所数及び従業者数

総 数 加古川町 神 野 町 野 口 町 平 岡 町 尾 上 町 別 府 町 八 幡 町 平 荘 町 上 荘 町 東神吉町 西神吉町 米 田 町 金 沢 町 志 方 町

総数 8,585   2,288   372     965     1,728   797     697     224     153     164     329     212     205     68      383     

A～B 農林漁業 19      4       1       2       -       -       2       3       -       2       -       -       1       -       4       

Ｃ 鉱業,採石業,砂利採取業 1       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       1       

Ｄ 建設業 805     162     42      96      108     87      61      25      29      22      43      33      15      27      55      

Ｅ 製造業 663     71      15      69      106     55      44      74      24      34      31      25      11      13      91      

Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業 2       1       -       -       -       1       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

Ｇ 情報通信業 64      36      1       4       9       2       5       1       -       1       -       1       2       2       -       

Ｈ 運輸業,郵便業 152     19      10      15      19      36      19      9       1       4       4       2       2       6       6       

Ｉ 卸売業,小売業 2,130   622     96      238     422     177     188     42      32      38      85      41      56      6       87      

Ｊ 金融業,保険業 142     70      5       17      23      8       12      -       -       -       3       2       1       -       1       

Ｋ 不動産業,物品賃貸業 671     198     22      91      143     97      53      4       3       2       19      14      15      -       10      

Ｌ 学術研究,専門・技術サービス業 307     113     14      50      57      25      15      3       -       5       12      3       1       3       6       

Ｍ 宿泊業,飲食サービス業 1,270   355     32      127     359     127     118     21      16      11      26      19      31      2       26      

Ｎ 生活関連サービス業,娯楽業 831     220     42      90      172     75      73      8       11      16      38      18      35      1       32      

Ｏ 教育，学習支援業 357     98      28      39      81      28      26      5       4       7       17      11      4       -       9       

Ｐ 医療，福祉 619     162     36      66      146     46      50      10      14      7       26      20      18      1       17      

Ｑ 複合サービス事業 40      9       4       4       6       3       1       -       1       3       3       1       2       -       3       

Ｒ サービス業（他に分類されないもの） 512     148     24      57      77      30      30      19      18      12      22      22      11      7       35      

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

総数 86,110  18,266  3,157   11,603  17,642  8,311   6,291   2,353   951     1,030   2,753   1,561   2,537   7,186   2,469   

A～B 農林漁業 203     54      1       16      -       -       25      46      -       44      -       -       -       -       17      

Ｃ 鉱業,採石業,砂利採取業 5       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       5       

Ｄ 建設業 6,086   1,416   182     726     747     699     613     174     120     91      356     293     112     248     309     

Ｅ 製造業 18,939  777     176     3,461   4,213   2,001   726     937     175     224     483     296     542     4,216   712     

Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業 163     157     -       -       -       6       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

Ｇ 情報通信業 859     452     1       47      24      9       29      1       -       1       -       4       9       282     -       

Ｈ 運輸業,郵便業 4,667   548     199     484     644     715     385     233     45      33      48      20      21      1,251   41      

Ｉ 卸売業,小売業 17,676  4,706   667     2,502   3,429   1,956   1,705   366     191     172     659     323     459     40      501     

Ｊ 金融業,保険業 1,660   1,047   23      87      299     66      104     -       -       -       4       7       4       -       19      

Ｋ 不動産業,物品賃貸業 2,214   795     40      270     489     215     252     5       7       4       54      30      29      -       24      

Ｌ 学術研究,専門・技術サービス業 2,506   625     107     365     224     105     104     14      -       8       73      12      3       847     19      

Ｍ 宿泊業,飲食サービス業 9,484   2,884   183     1,115   2,452   1,056   737     156     78      86      234     131     235     17      120     

Ｎ 生活関連サービス業,娯楽業 4,404   946     124     830     628     672     382     19      57      144     210     152     138     8       94      

Ｏ 教育，学習支援業 2,007   616     119     101     733     56      141     6       14      22      110     18      57      -       14      

Ｐ 医療，福祉 10,313  1,839   1,179   829     2,886   579     608     282     206     59      382     207     841     3       413     

Ｑ 複合サービス事業 556     217     30      82      69      22      6       -       4       39      32      3       16      -       36      

Ｒ サービス業（他に分類されないもの） 4,368   1,187   126     688     805     154     474     114     54      103     108     65      71      274     145     

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」

平成24年2月1日現在

(注）町不明は加古川町に含む
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4-2　町、産業大分類別事業所数及び従業者数
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  4-2　町、産業大分類別事業所数及び従業者数

総 数 加古川町 神 野 町 野 口 町 平 岡 町 尾 上 町 別 府 町 八 幡 町 平 荘 町 上 荘 町 東神吉町 西神吉町 米 田 町 金 沢 町 志 方 町

総数 8,585   2,288   372     965     1,728   797     697     224     153     164     329     212     205     68      383     

A～B 農林漁業 19      4       1       2       -       -       2       3       -       2       -       -       1       -       4       

Ｃ 鉱業,採石業,砂利採取業 1       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       1       

Ｄ 建設業 805     162     42      96      108     87      61      25      29      22      43      33      15      27      55      

Ｅ 製造業 663     71      15      69      106     55      44      74      24      34      31      25      11      13      91      

Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業 2       1       -       -       -       1       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

Ｇ 情報通信業 64      36      1       4       9       2       5       1       -       1       -       1       2       2       -       

Ｈ 運輸業,郵便業 152     19      10      15      19      36      19      9       1       4       4       2       2       6       6       

Ｉ 卸売業,小売業 2,130   622     96      238     422     177     188     42      32      38      85      41      56      6       87      

Ｊ 金融業,保険業 142     70      5       17      23      8       12      -       -       -       3       2       1       -       1       

Ｋ 不動産業,物品賃貸業 671     198     22      91      143     97      53      4       3       2       19      14      15      -       10      

Ｌ 学術研究,専門・技術サービス業 307     113     14      50      57      25      15      3       -       5       12      3       1       3       6       

Ｍ 宿泊業,飲食サービス業 1,270   355     32      127     359     127     118     21      16      11      26      19      31      2       26      

Ｎ 生活関連サービス業,娯楽業 831     220     42      90      172     75      73      8       11      16      38      18      35      1       32      

Ｏ 教育，学習支援業 357     98      28      39      81      28      26      5       4       7       17      11      4       -       9       

Ｐ 医療，福祉 619     162     36      66      146     46      50      10      14      7       26      20      18      1       17      

Ｑ 複合サービス事業 40      9       4       4       6       3       1       -       1       3       3       1       2       -       3       

Ｒ サービス業（他に分類されないもの） 512     148     24      57      77      30      30      19      18      12      22      22      11      7       35      

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

総数 86,110  18,266  3,157   11,603  17,642  8,311   6,291   2,353   951     1,030   2,753   1,561   2,537   7,186   2,469   

A～B 農林漁業 203     54      1       16      -       -       25      46      -       44      -       -       -       -       17      

Ｃ 鉱業,採石業,砂利採取業 5       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       5       

Ｄ 建設業 6,086   1,416   182     726     747     699     613     174     120     91      356     293     112     248     309     

Ｅ 製造業 18,939  777     176     3,461   4,213   2,001   726     937     175     224     483     296     542     4,216   712     

Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業 163     157     -       -       -       6       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

Ｇ 情報通信業 859     452     1       47      24      9       29      1       -       1       -       4       9       282     -       

Ｈ 運輸業,郵便業 4,667   548     199     484     644     715     385     233     45      33      48      20      21      1,251   41      

Ｉ 卸売業,小売業 17,676  4,706   667     2,502   3,429   1,956   1,705   366     191     172     659     323     459     40      501     

Ｊ 金融業,保険業 1,660   1,047   23      87      299     66      104     -       -       -       4       7       4       -       19      

Ｋ 不動産業,物品賃貸業 2,214   795     40      270     489     215     252     5       7       4       54      30      29      -       24      

Ｌ 学術研究,専門・技術サービス業 2,506   625     107     365     224     105     104     14      -       8       73      12      3       847     19      

Ｍ 宿泊業,飲食サービス業 9,484   2,884   183     1,115   2,452   1,056   737     156     78      86      234     131     235     17      120     

Ｎ 生活関連サービス業,娯楽業 4,404   946     124     830     628     672     382     19      57      144     210     152     138     8       94      

Ｏ 教育，学習支援業 2,007   616     119     101     733     56      141     6       14      22      110     18      57      -       14      

Ｐ 医療，福祉 10,313  1,839   1,179   829     2,886   579     608     282     206     59      382     207     841     3       413     

Ｑ 複合サービス事業 556     217     30      82      69      22      6       -       4       39      32      3       16      -       36      

Ｒ サービス業（他に分類されないもの） 4,368   1,187   126     688     805     154     474     114     54      103     108     65      71      274     145     

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」

平成24年2月1日現在

(注）町不明は加古川町に含む
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事
 
 
業
 
 
所
 
 
数

従
 
 
業
 
 
者
 
 
数

-64-



4-3　産業大分類、経営組織別事業所数及び従業者数

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

総数 8,585   86,110  8,585   86,110  3,873   12,396  4,646   73,543  4,108   63,225  538     10,318  66      171     -       -       

A～B 農林漁業 19      203     19      203     -       -       19      203     12      123     7       80      -       -       -       -       

Ｃ 鉱業,採石業,砂利採取業 1       5       1       5       -       -       1       5       1       5       -       -       -       -       -       -       

Ｄ 建設業 805     6,086   805     6,086   254     779     551     5,307   550     5,306   1       1       -       -       -       -       

Ｅ 製造業 663     18,939  663     18,939  198     681     465     18,258  462     18,146  3       112     -       -       -       -       

Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業 2       163     2       163     -       -       2       163     1       157     1       6       -       -       -       -       

Ｇ 情報通信業 64      859     64      859     3       8       61      851     60      847     1       4       -       -       -       -       

Ｈ 運輸業,郵便業 152     4,667   152     4,667   13      25      139     4,642   137     4,623   2       19      -       -       -       -       

Ｉ 卸売業,小売業 2,130   17,676  2,130   17,676  780     2,674   1,345   14,987  1,324   14,714  21      273     5       15      -       -       

Ｊ 金融業,保険業 142     1,660   142     1,660   21      36      121     1,624   83      990     38      634     -       -       -       -       

Ｋ 不動産業,物品賃貸業 671     2,214   671     2,214   303     462     363     1,736   354     1,672   9       64      5       16      -       -       

Ｌ 学術研究,専門・技術サービス業 307     2,506   307     2,506   157     461     150     2,045   141     1,962   9       83      -       -       -       -       

Ｍ 宿泊業,飲食サービス業 1,270   9,484   1,270   9,484   909     3,273   342     6,186   334     6,086   8       100     19      25      -       -       

Ｎ 生活関連サービス業,娯楽業 831     4,404   831     4,404   573     1,226   258     3,178   252     3,135   6       43      -       -       -       -       

Ｏ 教育，学習支援業 357     2,007   357     2,007   254     639     101     1,356   86      901     15      455     2       12      -       -       

Ｐ 医療，福祉 619     10,313  619     10,313  323        1,860 295     8,422   81      1,042   214     7,380   1       31      -       -       

Ｑ 複合サービス事業 40      556     40      556            5       13 35      543     27      247     8       296     -       -       -       -       

Ｒ サービス業（他に分類されないもの） 512     4,368   512     4,368         80      259 398     4,037   203     3,269   195     768     34      72      -       -       

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」

平成24年2月1日現在

国，地方公共団体

う ち 会 社
産 業 大 分 類

総 数
法 人個 人民 営 計

民           営

法人でない団体
会 社 以 外 の 法 人

4-3　産業大分類、経営組織別事業所数及び従業者数
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4-3　産業大分類、経営組織別事業所数及び従業者数

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

総数 8,585   86,110  8,585   86,110  3,873   12,396  4,646   73,543  4,108   63,225  538     10,318  66      171     -       -       

A～B 農林漁業 19      203     19      203     -       -       19      203     12      123     7       80      -       -       -       -       

Ｃ 鉱業,採石業,砂利採取業 1       5       1       5       -       -       1       5       1       5       -       -       -       -       -       -       

Ｄ 建設業 805     6,086   805     6,086   254     779     551     5,307   550     5,306   1       1       -       -       -       -       

Ｅ 製造業 663     18,939  663     18,939  198     681     465     18,258  462     18,146  3       112     -       -       -       -       

Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業 2       163     2       163     -       -       2       163     1       157     1       6       -       -       -       -       

Ｇ 情報通信業 64      859     64      859     3       8       61      851     60      847     1       4       -       -       -       -       

Ｈ 運輸業,郵便業 152     4,667   152     4,667   13      25      139     4,642   137     4,623   2       19      -       -       -       -       

Ｉ 卸売業,小売業 2,130   17,676  2,130   17,676  780     2,674   1,345   14,987  1,324   14,714  21      273     5       15      -       -       

Ｊ 金融業,保険業 142     1,660   142     1,660   21      36      121     1,624   83      990     38      634     -       -       -       -       

Ｋ 不動産業,物品賃貸業 671     2,214   671     2,214   303     462     363     1,736   354     1,672   9       64      5       16      -       -       

Ｌ 学術研究,専門・技術サービス業 307     2,506   307     2,506   157     461     150     2,045   141     1,962   9       83      -       -       -       -       

Ｍ 宿泊業,飲食サービス業 1,270   9,484   1,270   9,484   909     3,273   342     6,186   334     6,086   8       100     19      25      -       -       

Ｎ 生活関連サービス業,娯楽業 831     4,404   831     4,404   573     1,226   258     3,178   252     3,135   6       43      -       -       -       -       

Ｏ 教育，学習支援業 357     2,007   357     2,007   254     639     101     1,356   86      901     15      455     2       12      -       -       

Ｐ 医療，福祉 619     10,313  619     10,313  323        1,860 295     8,422   81      1,042   214     7,380   1       31      -       -       

Ｑ 複合サービス事業 40      556     40      556            5       13 35      543     27      247     8       296     -       -       -       -       

Ｒ サービス業（他に分類されないもの） 512     4,368   512     4,368         80      259 398     4,037   203     3,269   195     768     34      72      -       -       

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」

平成24年2月1日現在

国，地方公共団体

う ち 会 社
産 業 大 分 類

総 数
法 人個 人民 営 計

民           営

法人でない団体
会 社 以 外 の 法 人
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  4-4　町、経営組織別事業所数及び従業者数（民営）

事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数

総数 8,585    86,110   3,873    12,396   4,646    73,543   4,108    63,225   538      10,318   

加古川町 2,288    18,266   944      3,051    1,313    15,155   1,153    13,119   160      2,036    

神野町 372      3,157    194      539      176      2,615    142      1,447    34       1,168    

野口町 965      11,603   407      1,272    549      10,306   499      9,604    50       702      

平岡町 1,728    17,642   848      2,980    874      14,644   782      11,844   92       2,800    

尾上町 797      8,311    391      1,122    404      7,187    368      6,676    36       511      

別府町 697      6,291    285      1,017    410      5,272    381      4,909    29       363      

八幡町 224      2,353    101      308      123      2,045    104      1,667    19       378      

平荘町 153      951      70       200      82       750      64       563      18       187      

上荘町 164      1,030    79       218      83       808      67       626      16       182      

東神吉町 329      2,753    156      535      172      2,217    150      1,713    22       504      

西神吉町 212      1,561    99       327      111      1,231    93       997      18       234      

米田町 205      2,537    110      306      90       2,191    78       1,407    12       784      

金沢町 68       7,186    -        -        68       7,186    67       7,183    1        3        

志方町 383      2,469    189      521      191      1,936    160      1,470    31       466      

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」

平成24年2月1日現在

（注）町不明は加古川町に含む。

民                  営

う ち 個 人
会社以外の法人

町 別 う ち 法 人
う ち 会 社

民 営 計
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  4-4　町、経営組織別事業所数及び従業者数（民営）

事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数

総数 8,585    86,110   3,873    12,396   4,646    73,543   4,108    63,225   538      10,318   

加古川町 2,288    18,266   944      3,051    1,313    15,155   1,153    13,119   160      2,036    

神野町 372      3,157    194      539      176      2,615    142      1,447    34       1,168    

野口町 965      11,603   407      1,272    549      10,306   499      9,604    50       702      

平岡町 1,728    17,642   848      2,980    874      14,644   782      11,844   92       2,800    

尾上町 797      8,311    391      1,122    404      7,187    368      6,676    36       511      

別府町 697      6,291    285      1,017    410      5,272    381      4,909    29       363      

八幡町 224      2,353    101      308      123      2,045    104      1,667    19       378      

平荘町 153      951      70       200      82       750      64       563      18       187      

上荘町 164      1,030    79       218      83       808      67       626      16       182      

東神吉町 329      2,753    156      535      172      2,217    150      1,713    22       504      

西神吉町 212      1,561    99       327      111      1,231    93       997      18       234      

米田町 205      2,537    110      306      90       2,191    78       1,407    12       784      

金沢町 68       7,186    -        -        68       7,186    67       7,183    1        3        

志方町 383      2,469    189      521      191      1,936    160      1,470    31       466      

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」

平成24年2月1日現在

（注）町不明は加古川町に含む。

民                  営

う ち 個 人
会社以外の法人

町 別 う ち 法 人
う ち 会 社

民 営 計
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  4-5　産業大分類、従業者規模別事業所数及び従業者数

事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数

総数 8,585      86,110     4,938      10,461     1,815      11,846     1,006      13,562     349        8,227      477        42,014     -          -          

A～B 農林漁業 19         203        6          9          5          32         5          58         1          28         2          76         -          -          

Ｃ 鉱業,採石業,砂利採取業 1          5          -          -          1          5          -          -          -          -          -          -          -          -          

Ｄ 建設業 805        6,086      421        997        243        1,579      84         1,120      26         597        31         1,793      -          -          

Ｅ 製造業 663        18,939     242        586        170        1,129      101        1,373      39         943        111        14,908     -          -          

Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業 2          163        -          -          1          6          -          -          -          -          1          157        -          -          

Ｇ 情報通信業 64         859        37         87         12         80         6          80         2          44         7          568        -          -          

Ｈ 運輸業,郵便業 152        4,667      42         89         30         196        28         406        20         463        32         3,513      -          -          

Ｉ 卸売業,小売業 2,130      17,676     1,185      2,806      502        3,267      264        3,623      87         2,063      92         5,917      -          -          

Ｊ 金融業,保険業 142        1,660      54         118        18         116        50         693        8          181        12         552        -          -          

Ｋ 不動産業,物品賃貸業 671        2,214      563        987        72         458        25         312        3          71         8          386        -          -          

Ｌ 学術研究,専門・技術サービス業 307        2,506      201        433        63         393        27         365        7          168        9          1,147      -          -          

Ｍ 宿泊業,飲食サービス業 1,270      9,484      737        1,523      283        1,841      140        1,848      64         1,497      46         2,775      -          -          

Ｎ 生活関連サービス業,娯楽業 831        4,404      654        1,275      90         564        42         583        19         444        26         1,538      -          -          

Ｏ 教育，学習支援業 357        2,007      259        397        42         290        32         437        18         428        6          455        -          -          

Ｐ 医療，福祉 619        10,313     196        434        181        1,229      141        1,876      41         975        60         5,799      -          -          

Ｑ 複合サービス事業 40         556        9          29         18         108        6          78         3          75         4          266        -          -          

Ｒ サービス業（他に分類されないもの） 512        4,368      332        691        84         553        55         710        11         250        30         2,164      -          -          

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」

 (注) 1人～4人の事業所数に、出向・派遣従業者のみの事業所を含む。

平成24年2月1日現在

国 ・ 地 方 公 共 団 体

従 業 者 規 模

10 人 ～ 19 人
総 数

産 業 大 分 類 30 人 以 上5 人 ～ 9 人1 人 ～ 4 人 20 人 ～ 29 人

4-5　産業大分類、従業者規模別事業所数及び従業者数
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  4-5　産業大分類、従業者規模別事業所数及び従業者数

事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数

総数 8,585      86,110     4,938      10,461     1,815      11,846     1,006      13,562     349        8,227      477        42,014     -          -          

A～B 農林漁業 19         203        6          9          5          32         5          58         1          28         2          76         -          -          

Ｃ 鉱業,採石業,砂利採取業 1          5          -          -          1          5          -          -          -          -          -          -          -          -          

Ｄ 建設業 805        6,086      421        997        243        1,579      84         1,120      26         597        31         1,793      -          -          

Ｅ 製造業 663        18,939     242        586        170        1,129      101        1,373      39         943        111        14,908     -          -          

Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業 2          163        -          -          1          6          -          -          -          -          1          157        -          -          

Ｇ 情報通信業 64         859        37         87         12         80         6          80         2          44         7          568        -          -          

Ｈ 運輸業,郵便業 152        4,667      42         89         30         196        28         406        20         463        32         3,513      -          -          

Ｉ 卸売業,小売業 2,130      17,676     1,185      2,806      502        3,267      264        3,623      87         2,063      92         5,917      -          -          

Ｊ 金融業,保険業 142        1,660      54         118        18         116        50         693        8          181        12         552        -          -          

Ｋ 不動産業,物品賃貸業 671        2,214      563        987        72         458        25         312        3          71         8          386        -          -          

Ｌ 学術研究,専門・技術サービス業 307        2,506      201        433        63         393        27         365        7          168        9          1,147      -          -          

Ｍ 宿泊業,飲食サービス業 1,270      9,484      737        1,523      283        1,841      140        1,848      64         1,497      46         2,775      -          -          

Ｎ 生活関連サービス業,娯楽業 831        4,404      654        1,275      90         564        42         583        19         444        26         1,538      -          -          

Ｏ 教育，学習支援業 357        2,007      259        397        42         290        32         437        18         428        6          455        -          -          

Ｐ 医療，福祉 619        10,313     196        434        181        1,229      141        1,876      41         975        60         5,799      -          -          

Ｑ 複合サービス事業 40         556        9          29         18         108        6          78         3          75         4          266        -          -          

Ｒ サービス業（他に分類されないもの） 512        4,368      332        691        84         553        55         710        11         250        30         2,164      -          -          

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」

 (注) 1人～4人の事業所数に、出向・派遣従業者のみの事業所を含む。

平成24年2月1日現在

国 ・ 地 方 公 共 団 体

従 業 者 規 模

10 人 ～ 19 人
総 数

産 業 大 分 類 30 人 以 上5 人 ～ 9 人1 人 ～ 4 人 20 人 ～ 29 人

-70-



  4-6　町、従業者規模別事業所数

総数 8,585     4,938     1,815     1,006     349       477       

加古川町 2,288     1,321     516       264       94        93        

神野町 372       235       73        35        10        19        

野口町 965       514       208       123       46        74        

平岡町 1,728     1,007     346       210       64        101       

尾上町 797       450       168       93        29        57        

別府町 697       372       162       91        33        39        

八幡町 224       114       56        29        11        14        

平荘町 153       96        31        16        4         6         

上荘町 164       106       30        18        4         6         

東神吉町 329       187       64        42        14        22        

西神吉町 212       133       42        18        12        7         

米田町 205       131       37        13        12        12        

金沢町 68        19        14        13        4         18        

志方町 383       253       68        41        12        9         

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」

(注）１人～４人の事業所数に、出向・派遣従業者のみの事業所を含む。

　　　町不明は加古川町に含む。

30 人 以 上

従 業 者 規 模

10 人 ～
19 人

20 人 ～
29 人

町 名 総 数 1 人 ～
4 人

5 人 ～
9 人
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  4-7　産業大分類、従業上の地位別従業者数

う ち 正 社 員 ・
正 職 員

総数 86,110   3,798    1,166    71,351   40,241   

A～B 農林漁業 203      -        -        147      89       

Ｃ 鉱業,採石業,砂利採取業 5        -        -        3        1        

Ｄ 建設業 6,086    249      82       4,348    3,591    

Ｅ 製造業 18,939   195      85       17,485   12,405   

Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業 163      -        -        163      160      

Ｇ 情報通信業 859      3        -        692      616      

Ｈ 運輸業,郵便業 4,667    13       4        4,424    3,246    

Ｉ 卸売業,小売業 17,676   760      346      14,675   6,024    

Ｊ 金融業,保険業 1,660    20       4        1,566    1,411    

Ｋ 不動産業,物品賃貸業 2,214    300      89       1,309    793      

Ｌ 学術研究,専門・技術サービス業 2,506    157      21       2,015    1,761    

Ｍ 宿泊業,飲食サービス業 9,484    890      312      6,934    944      

Ｎ 生活関連サービス業,娯楽業 4,404    561      112      3,063    1,098    

Ｏ 教育，学習支援業 2,007    249      30       1,450    554      

Ｐ 医療，福祉 10,313   318      53       9,113    5,431    

Ｑ 複合サービス事業 556      5        -        513      429      

Ｒ サービス業（他に分類されないもの） 4,368    78       28       3,451    1,688    

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） -        -        -        -        -        

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」

平成24年2月1日現在

産 業 大 分 類 う ち
個人業主

うち無給の
家族従業者

うち
常用雇用者

総数
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  4-8　産業中分類別事業所数及び従業者数

事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数

総数 8,585      86,110     F 電気・ガス・熱供給・水道業 2          163        K 不動産業，物品賃貸業 671        2,214      

A～B 農林漁業 19         203        33 電気業 1          157        68 不動産取引業 145        578        

C 鉱業，採石業，砂利採取業 1          5          34 ガス業 -          -          69 不動産賃貸業・管理業 473        1,054      

05 鉱業 1          5          35 熱供給業 -          -          70 物品賃貸業 45         440        

D 建設業 805        6,086      36 水道業 1          6          KZ 不動産業，物品賃貸業 内格付不能 8          142        

06 総合工事業 365        2,721      G 情報通信業 64         859        L 307        2,506      

07 職別工事業（設備工事業を除く） 194        1,078      37 通信業 13         117        71 学術・開発研究機関 5          142        

08 設備工事業 226        2,124      38 放送業 1          56         72 専門サービス業 146        539        

DZ 建設業 内各付不能 20         163        39 情報サービス業 37         590        73 広告業 6          26         

E 製造業 663        18,939     40 インターネット附随サービス業 1          1          74 技術サービス業 148        1,795      

09 食料品製造業 66         3,545      41 映像・音声・文字情報制作業 7          21         LZ 学術研究，専門・技術サービス業 内格付不能 2          4          

10 飲料・たばこ・飼料製造業 7          53         GZ 情報通信業 内格付不能 5          74         M 宿泊業，飲食サービス業 1,270      9,484      

11 繊維工業 91         1,472      H 運輸業，郵便業 152        4,667      75 宿泊業 26         271        

12 木材・木製品製造業（家具を除く） 11         61         42 鉄道業 6          172        76 飲食店 1,161      8,365      

13 　家具・装備品製造業 34         141        43 道路旅客運送業 13         499        77 持ち帰り・配達飲食サービス業 76         728        

14 　パルプ・紙・紙加工品製造業 13         308        44 道路貨物運送業 96         2,302      MZ 宿泊業，飲食サービス業 内格付不能 7          120        

15 　印刷・同関連業 22         105        45 水運業 5          147        N 生活関連サービス業，娯楽業 831        4,404      

16 化学工業 13         418        46 航空運輸業 -          -          78 洗濯・理容・美容・浴場業 633        2,121      

17 石油製品・石炭製品製造業 1          310        47 倉庫業 8          194        79 その他の生活関連サービス業 98         486        

18 プラスチック製品製造業 17         382        48 運輸に附帯するサービス業 16         804        80 娯楽業 95         1,775      

19 ゴム製品製造業 12         877        49 郵便業（信書便事業を含む） 4          472        NZ 生活関連サービス業，娯楽業 内格付不能 5          22         

20 なめし革・同製品・毛皮製造業 8          110        HZ 運輸業，郵便業 内格付不能 4          77         O 教育，学習支援業 357        2,007      

21 窯業・土石製品製造業 20         155        I 卸売業，小売業 2,130      17,676     81 学校教育 8          383        

22 鉄鋼業 35         4,882      50 各種商品卸売業 2          91         82 その他の教育，学習支援業 349        1,624      

23 非鉄金属製造業 8          203        51 繊維・衣服等卸売業 25         291        P 医療，福祉 619        10,313     

24 金属製品製造業 81         1,021      52 飲食料品卸売業 72         598        83 医療業 429        5,877      

25 はん用機械器具製造業 64         1,552      53 建築材料，鉱物・金属材料等卸売業 153        1,083      84 保健衛生 2          225        

26 生産用機械器具製造業 61         1,188      54 機械器具卸売業 118        842        85 社会保険・社会福祉・介護事業 187        4,208      

27 業務用機械器具製造業 10         166        55 その他の卸売業 98         789        PZ 医療，福祉 内格付不能 1          3          

28 電子部品・デバイス・電子回路製造業 9          286        56 各種商品小売業 4          666        Q 複合サービス事業 40         556        

29 電気機械器具製造業 30         1,013      57 織物・衣服・身の回り品小売業 248        1,207      86 郵便局 32         260        

30 情報通信機械器具製造業 2          52         58 飲食料品小売業 431        5,124      87 協同組合（他に分類されないもの） 8          296        

31 輸送用機械器具製造業 16         378        59 機械器具小売業 252        1,701      R 512        4,368      

32 その他の製造業 24         176        60 その他の小売業 642        4,543      88 廃棄物処理業 23         178        

EZ 製造業 内格付不能 8          85         61 無店舗小売業 61         463        89 自動車整備業 81         407        

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」 IZ 卸売業，小売業 内格付不能 24         278        90 機械等修理業（別掲を除く） 44         349        

平成24年2月1日現在 J 金融業，保険業 142        1,660      91 職業紹介・労働者派遣業 23         768        

62 銀行業 18         247        92 その他の事業サービス業 97         1,813      

63 協同組織金融業 31         543        93 政治・経済・文化団体 57         277        

64 クレジットカード業等非預金信用機関 5          22         94 宗教 153        442        

65 金融商品取引業，商品先物取引業 6          56         95 その他のサービス業 13         36         

66 補助的金融業等 2          14         RZ サービス業（他に分類されないもの） 内格付不能 21         98         

67 保険業（保険媒介代理業等を含む） 74         697        S 公務 -          -          

JZ 金融業，保険業 内格付不能 6          81         95 国家公務 -          -          

96 地方公務 -          -          

産 業 中 分 類 産 業 中 分 類産 業 中 分 類

サービス業（他に分類されないもの）

学術研究，専門・技術サービス業

4-8　産業中分類別事業所数及び従業者数
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  4-8　産業中分類別事業所数及び従業者数

事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数

総数 8,585      86,110     F 電気・ガス・熱供給・水道業 2          163        K 不動産業，物品賃貸業 671        2,214      

A～B 農林漁業 19         203        33 電気業 1          157        68 不動産取引業 145        578        

C 鉱業，採石業，砂利採取業 1          5          34 ガス業 -          -          69 不動産賃貸業・管理業 473        1,054      

05 鉱業 1          5          35 熱供給業 -          -          70 物品賃貸業 45         440        

D 建設業 805        6,086      36 水道業 1          6          KZ 不動産業，物品賃貸業 内格付不能 8          142        

06 総合工事業 365        2,721      G 情報通信業 64         859        L 307        2,506      

07 職別工事業（設備工事業を除く） 194        1,078      37 通信業 13         117        71 学術・開発研究機関 5          142        

08 設備工事業 226        2,124      38 放送業 1          56         72 専門サービス業 146        539        

DZ 建設業 内各付不能 20         163        39 情報サービス業 37         590        73 広告業 6          26         

E 製造業 663        18,939     40 インターネット附随サービス業 1          1          74 技術サービス業 148        1,795      

09 食料品製造業 66         3,545      41 映像・音声・文字情報制作業 7          21         LZ 学術研究，専門・技術サービス業 内格付不能 2          4          

10 飲料・たばこ・飼料製造業 7          53         GZ 情報通信業 内格付不能 5          74         M 宿泊業，飲食サービス業 1,270      9,484      

11 繊維工業 91         1,472      H 運輸業，郵便業 152        4,667      75 宿泊業 26         271        

12 木材・木製品製造業（家具を除く） 11         61         42 鉄道業 6          172        76 飲食店 1,161      8,365      

13 　家具・装備品製造業 34         141        43 道路旅客運送業 13         499        77 持ち帰り・配達飲食サービス業 76         728        

14 　パルプ・紙・紙加工品製造業 13         308        44 道路貨物運送業 96         2,302      MZ 宿泊業，飲食サービス業 内格付不能 7          120        

15 　印刷・同関連業 22         105        45 水運業 5          147        N 生活関連サービス業，娯楽業 831        4,404      

16 化学工業 13         418        46 航空運輸業 -          -          78 洗濯・理容・美容・浴場業 633        2,121      

17 石油製品・石炭製品製造業 1          310        47 倉庫業 8          194        79 その他の生活関連サービス業 98         486        

18 プラスチック製品製造業 17         382        48 運輸に附帯するサービス業 16         804        80 娯楽業 95         1,775      

19 ゴム製品製造業 12         877        49 郵便業（信書便事業を含む） 4          472        NZ 生活関連サービス業，娯楽業 内格付不能 5          22         

20 なめし革・同製品・毛皮製造業 8          110        HZ 運輸業，郵便業 内格付不能 4          77         O 教育，学習支援業 357        2,007      

21 窯業・土石製品製造業 20         155        I 卸売業，小売業 2,130      17,676     81 学校教育 8          383        

22 鉄鋼業 35         4,882      50 各種商品卸売業 2          91         82 その他の教育，学習支援業 349        1,624      

23 非鉄金属製造業 8          203        51 繊維・衣服等卸売業 25         291        P 医療，福祉 619        10,313     

24 金属製品製造業 81         1,021      52 飲食料品卸売業 72         598        83 医療業 429        5,877      

25 はん用機械器具製造業 64         1,552      53 建築材料，鉱物・金属材料等卸売業 153        1,083      84 保健衛生 2          225        

26 生産用機械器具製造業 61         1,188      54 機械器具卸売業 118        842        85 社会保険・社会福祉・介護事業 187        4,208      

27 業務用機械器具製造業 10         166        55 その他の卸売業 98         789        PZ 医療，福祉 内格付不能 1          3          

28 電子部品・デバイス・電子回路製造業 9          286        56 各種商品小売業 4          666        Q 複合サービス事業 40         556        

29 電気機械器具製造業 30         1,013      57 織物・衣服・身の回り品小売業 248        1,207      86 郵便局 32         260        

30 情報通信機械器具製造業 2          52         58 飲食料品小売業 431        5,124      87 協同組合（他に分類されないもの） 8          296        

31 輸送用機械器具製造業 16         378        59 機械器具小売業 252        1,701      R 512        4,368      

32 その他の製造業 24         176        60 その他の小売業 642        4,543      88 廃棄物処理業 23         178        

EZ 製造業 内格付不能 8          85         61 無店舗小売業 61         463        89 自動車整備業 81         407        

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」 IZ 卸売業，小売業 内格付不能 24         278        90 機械等修理業（別掲を除く） 44         349        

平成24年2月1日現在 J 金融業，保険業 142        1,660      91 職業紹介・労働者派遣業 23         768        

62 銀行業 18         247        92 その他の事業サービス業 97         1,813      

63 協同組織金融業 31         543        93 政治・経済・文化団体 57         277        

64 クレジットカード業等非預金信用機関 5          22         94 宗教 153        442        

65 金融商品取引業，商品先物取引業 6          56         95 その他のサービス業 13         36         

66 補助的金融業等 2          14         RZ サービス業（他に分類されないもの） 内格付不能 21         98         

67 保険業（保険媒介代理業等を含む） 74         697        S 公務 -          -          

JZ 金融業，保険業 内格付不能 6          81         95 国家公務 -          -          

96 地方公務 -          -          

産 業 中 分 類 産 業 中 分 類産 業 中 分 類

サービス業（他に分類されないもの）

学術研究，専門・技術サービス業
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  4-8　産業中分類別事業所数及び従業者数

事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数 事 業 所 数 従 業 者 数

総数 8,585      86,110     F 電気・ガス・熱供給・水道業 2          163        K 不動産業，物品賃貸業 671        2,214      

A～B 農林漁業 19         203        33 電気業 1          157        68 不動産取引業 145        578        

C 鉱業，採石業，砂利採取業 1          5          34 ガス業 -          -          69 不動産賃貸業・管理業 473        1,054      

05 鉱業 1          5          35 熱供給業 -          -          70 物品賃貸業 45         440        

D 建設業 805        6,086      36 水道業 1          6          KZ 不動産業，物品賃貸業 内格付不能 8          142        

06 総合工事業 365        2,721      G 情報通信業 64         859        L 307        2,506      

07 職別工事業（設備工事業を除く） 194        1,078      37 通信業 13         117        71 学術・開発研究機関 5          142        

08 設備工事業 226        2,124      38 放送業 1          56         72 専門サービス業 146        539        

DZ 建設業 内各付不能 20         163        39 情報サービス業 37         590        73 広告業 6          26         

E 製造業 663        18,939     40 インターネット附随サービス業 1          1          74 技術サービス業 148        1,795      

09 食料品製造業 66         3,545      41 映像・音声・文字情報制作業 7          21         LZ 学術研究，専門・技術サービス業 内格付不能 2          4          

10 飲料・たばこ・飼料製造業 7          53         GZ 情報通信業 内格付不能 5          74         M 宿泊業，飲食サービス業 1,270      9,484      

11 繊維工業 91         1,472      H 運輸業，郵便業 152        4,667      75 宿泊業 26         271        

12 木材・木製品製造業（家具を除く） 11         61         42 鉄道業 6          172        76 飲食店 1,161      8,365      

13 　家具・装備品製造業 34         141        43 道路旅客運送業 13         499        77 持ち帰り・配達飲食サービス業 76         728        

14 　パルプ・紙・紙加工品製造業 13         308        44 道路貨物運送業 96         2,302      MZ 宿泊業，飲食サービス業 内格付不能 7          120        

15 　印刷・同関連業 22         105        45 水運業 5          147        N 生活関連サービス業，娯楽業 831        4,404      

16 化学工業 13         418        46 航空運輸業 -          -          78 洗濯・理容・美容・浴場業 633        2,121      

17 石油製品・石炭製品製造業 1          310        47 倉庫業 8          194        79 その他の生活関連サービス業 98         486        

18 プラスチック製品製造業 17         382        48 運輸に附帯するサービス業 16         804        80 娯楽業 95         1,775      

19 ゴム製品製造業 12         877        49 郵便業（信書便事業を含む） 4          472        NZ 生活関連サービス業，娯楽業 内格付不能 5          22         

20 なめし革・同製品・毛皮製造業 8          110        HZ 運輸業，郵便業 内格付不能 4          77         O 教育，学習支援業 357        2,007      

21 窯業・土石製品製造業 20         155        I 卸売業，小売業 2,130      17,676     81 学校教育 8          383        

22 鉄鋼業 35         4,882      50 各種商品卸売業 2          91         82 その他の教育，学習支援業 349        1,624      

23 非鉄金属製造業 8          203        51 繊維・衣服等卸売業 25         291        P 医療，福祉 619        10,313     

24 金属製品製造業 81         1,021      52 飲食料品卸売業 72         598        83 医療業 429        5,877      

25 はん用機械器具製造業 64         1,552      53 建築材料，鉱物・金属材料等卸売業 153        1,083      84 保健衛生 2          225        

26 生産用機械器具製造業 61         1,188      54 機械器具卸売業 118        842        85 社会保険・社会福祉・介護事業 187        4,208      

27 業務用機械器具製造業 10         166        55 その他の卸売業 98         789        PZ 医療，福祉 内格付不能 1          3          

28 電子部品・デバイス・電子回路製造業 9          286        56 各種商品小売業 4          666        Q 複合サービス事業 40         556        

29 電気機械器具製造業 30         1,013      57 織物・衣服・身の回り品小売業 248        1,207      86 郵便局 32         260        

30 情報通信機械器具製造業 2          52         58 飲食料品小売業 431        5,124      87 協同組合（他に分類されないもの） 8          296        

31 輸送用機械器具製造業 16         378        59 機械器具小売業 252        1,701      R 512        4,368      

32 その他の製造業 24         176        60 その他の小売業 642        4,543      88 廃棄物処理業 23         178        

EZ 製造業 内格付不能 8          85         61 無店舗小売業 61         463        89 自動車整備業 81         407        

資料：総務課「平成24年経済センサス－活動調査」 IZ 卸売業，小売業 内格付不能 24         278        90 機械等修理業（別掲を除く） 44         349        

平成24年2月1日現在 J 金融業，保険業 142        1,660      91 職業紹介・労働者派遣業 23         768        

62 銀行業 18         247        92 その他の事業サービス業 97         1,813      

63 協同組織金融業 31         543        93 政治・経済・文化団体 57         277        

64 クレジットカード業等非預金信用機関 5          22         94 宗教 153        442        

65 金融商品取引業，商品先物取引業 6          56         95 その他のサービス業 13         36         

66 補助的金融業等 2          14         RZ サービス業（他に分類されないもの） 内格付不能 21         98         

67 保険業（保険媒介代理業等を含む） 74         697        S 公務 -          -          

JZ 金融業，保険業 内格付不能 6          81         95 国家公務 -          -          

96 地方公務 -          -          

産 業 中 分 類 産 業 中 分 類産 業 中 分 類

サービス業（他に分類されないもの）

学術研究，専門・技術サービス業
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